
„Bezplatné školní stravování Pardubického kraje“

15A

Cílová skupina – dokládání

Nepříznivou finanční situaci doloží zákonný zástupce/rodič dítěte

čestným prohlášením, jehož přílohou bude:

a) potvrzení Úřadu práce ČR o přiznání dávky hmotné nouze (doplatku

na bydlení nebo příspěvku na živobytí), nebo

b) vyjádření 3. strany, kterou mohou být:

 sociální pracovníci obcí II. a III. typu,

 OSPOD,

 ředitel školy/školského zařízení,

 právnické a fyzické osoby dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, pověřené

výkonem sociálně-právní ochrany dětí1),

„Bezplatné školní stravování Pardubického kraje“

16A

Cílová skupina – dokládání pokračování

 poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, kteří pracují

s dětmi, mládeží a rodinami2).
________________

1) ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY podle § 39 zákona č. 359/1999 Sb. jsou:

a) zařízení odborného poradenství pro péči o děti,

b) zařízení sociálně výchovné činnosti,

c) zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc,

d) výchovně rekreační tábory pro děti.

2) POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB podle § 6 a § 32 zákona č. 108/2006 Sb. jsou: Poskytovateli sociálních

služeb jsou při splnění podmínek stanovených tímto zákonem územní samosprávné celky a jimi zřizované právnické osoby,

další právnické osoby, fyzické osoby a ministerstvo a jím zřízené organizační složky státu nebo státní příspěvkové

organizace. Sociální služby zahrnují sociální poradenství, služby sociální péče a služby sociální prevence.



„Bezplatné školní stravování Pardubického kraje“

17A

Cílová skupina – dokládání pokračování

 Čestné prohlášení (včetně přílohy) musí být zákonným zástupcem/

rodičem (dále jen „ZZ“) předloženo žadateli nejpozději k datu zapojení

dítěte/žáka do podpory. Děti lze zapojovat v průběhu školního roku.

 Platnost čestného prohlášení je maximálně 1 rok.

 Originály čestných prohlášení ZZ včetně příloh (potvrzení Úřadu

práce ČR nebo vyjádření 3. strany) budou uloženy u Příjemce

příspěvku/dotace (Š/ŠZ), který je povinen je na vyžádání předložit

Poskytovateli nebo jinému kontrolnímu orgánu.

 Termín předkládání čestných prohlášení ZZ si určuje Š/ŠZ dle svých

interních pokynů.

 Škola/školské zařízení neověřuje pravdivost čestného prohlášení,

pokud se nestane posuzující 3. stranou.


